



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان

شماره نشست: ۳۱	تاریخ جلسه: ۱۳۹۶/۱۲/۲۴	ساعت شروع: ۸:۰۰	ساعت خاتمه: ۱۰:۰۰	محل نشست: سالن پیامبر اعظم استانداری
دستور جلسه				
<p>پیش از دستور جلسه:</p> <ul style="list-style-type: none"> - تلاوت قرآن - خوش آمدگویی <p>دستور جلسه:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ارایه گزارش عملکرد شورا و تقدیر از اعضای محترم شورا 				

مشروح مذاکرات

سی و یکمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان با موضوع "ارایه گزارش عملکرد شورا و تقدیر از اعضا محترم شورا" روز پنجشنبه مورخ ۹۶/۱۲/۲۴ در محل سالن پیامبر اعظم استانداری برگزار شد.

در ابتدا جناب آقای مهندس طبیب زاده دبیر شورا و رییس اتاق کرمان موارد زیر را مطرح نمودند:

پیگیری جدی و نتیجه بخش ۳۰ جلسه شورا ماحصل همراهی و همدلی همه مسوولان استان کرمان بوده است. با وجود اینکه همه عوامل توسعه از جمله زیربنایها و ظرفیت های خدادادی در کرمان فراهم است اما سرانه درآمد تولید ناخالص داخلی پایین است که باید بررسی این موضوع و حل آن در اولویت برنامه های سال آینده استان قرار گیرد.

ما آمادگی داریم، نظام بهره وری استان را تدوین و در جلسه شورای گفت و گو به بحث و تبادل نظر بگذاریم.

سپس گزارش عملکرد ۳۰ جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان ارایه شد.

در ادامه جناب آقای دکتر پورا براهیمی رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی موارد زیر را عنوان نمودند:

در سال جاری مجلس شورای اسلامی طرحی را تصویب کرد که بر اساس آن هزار میلیارد تومان منابع از محل تعرفه واردات به امر صادرات و مواردی مانند ساماندهی بازارهای خارجی، تشکل های صادراتی، مشوق های صادراتی اختصاص یابد.

منابع پایدار و قطعی را برای حمایت از صادرات در سال ۹۷ پیش بینی می کنیم به طوری که تسهیلات این بخش هر سه ماه یک بار قابل دریافت خواهد بود. با توجه به اینکه کرمان استان ممتاز و برتر در زمینه صادرات است باید از این اعتبارات برای صادرات استان استفاده کرد. استان در آغاز جهش های بزرگ اقتصادی قرار دارد، چرا که متوسط نرخ رشد کرمان شتاب بیشتری نسبت به متوسط کشور داشته و در برنامه ششم توسعه رشد هشت و نیم درصدی برای کرمان در نظر گرفته شده است. یک سوم یا یک چهارم از نرخ رشد از بهره وری حاصل می شود که در این زمینه، بهره وری از معادن زغال سنگ باید در اولویت قرار گیرد زیرا ۳ میلیون تن واردات زغال برای سال آینده پیش بینی شده است. در سال جاری استان کرمان با ۳.۸ درصد از جمعیت کشور ۳.۵ درصد تولید ناخالص داخلی را به خود اختصاص داده که ۵ تا ۷ درصد از متوسط کشور پایین تر است.

سپس استاندار کرمان در جمع بندی جلسه موارد زیر را مطرح نمودند:

بر اساس آمار مربوط به پایش فضای کسب و کار توسط اتاق ایران، رتبه فضای کسب و کار کرمان از ۲۳ به ۸ ارتقا یافته است که بایستی از اتاق کرمان به دلیل برگزاری منظم جلسات تقدیر و تشکر کرد. همچنین پیشنهاد می شود در شورای گفت و گوی سال آینده موارد زیر مورد بررسی قرار گیرد:

طرح نهادینه کردن معین های اقتصاد مقاومتی استان تهیه شود به گونه ای که با تغییر مدیران دولتی و معین های منطقه، پروژه ها تعطیل نشوند، تعریف نمایندگی اتاق برای مناطق هشت گانه، علت فرار سرمایه و ثروت از استان کرمان شناسایی و بررسی و برای جلوگیری از آن راهکار تعریف شود، طرحی ارایه شود که اگر برای مدیر بنگاه اقتصادی به هر دلیلی پرونده قضایی تشکیل شد فعالیت آن بنگاه و شرکت تعطیل نشود، میزان



تولید ناخالص داخلی باید شفاف اعلام شود البته این به معنی ایجاد محدودیت و ممانعت نیست بلکه می‌خواهیم آمار و اطلاعات دقیق‌تری در دسترس باشد، تمرکز بر افزایش بهره‌وری با اولویت بخش کشاورزی، آموزش‌های فراگیر مهارت آموزی و کارآفرینی به صورت رایگان، نیز باید در دستور کار قرار گیرد.

مصوبات

مقرر شد پیشنهادات زیر به عنوان موضوعات جلسات ماهانه شورا در سال ۹۷ مورد بررسی قرار گیرد:

- ۱- طرح نهادینه کردن معین‌های اقتصاد مقاومتی
- ۲- تعریف نمایندگی اتاق برای مناطق هشت‌گانه
- ۳- علت فرار سرمایه و ثروت از استان کرمان
- ۴- ارایه طرحی برای جلوگیری از تعطیلی بنگاه‌هایی که مدیرانشان به هر دلیل امکان حضور در بنگاه را از دست می‌دهند.
- ۵- ایجاد شفافیت و آمار و اطلاعات دقیق از میزان تولید ناخالص داخلی استان و تعیین سهم بخش‌های مختلف و مقایسه با استان‌های کشور و ارائه پیشنهادات برای افزایش سهم استان کرمان در GDP کشور
- ۶- بهره‌وری
- ۷- بررسی روش‌های آموزش فراگیر مهارت آموزی و کارآفرینی